

Młodzieszyn, dnia 7 września 2015 roku

Wykonawcy według rozdzielnika

Znak sprawy: **DPS.ZP-Upr.8.2015**

Dotyczy: zapytania ofertowego na „Sukcesywne dostawy paliw płynnych do samochodów służbowych i pojazdów oraz urządzeń specjalistycznych, będących na wyposażeniu Domu Pomocy Społecznej w Młodzieszynie w terminie od dnia 1 października 2015 roku do dnia 31 grudnia 2016 roku”

W związku ze skierowanym zapytaniem dotyczącym zapytania ofertowego, Zamawiający przekazuje treść zapytań i wyjaśnienia, co następuje:

Zapytanie 1:

Czy Zamawiający zgodzi się na określenie terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury (§ 4 ust.4 wzoru umowy)? Wykonawca nie stosuje terminów opartych o doręczenie faktury z uwagi na utrudnione określenie wysokości odsetek w przypadku braku zapłaty, może jednak wydłużyć termin płatności o dodatkowe 7 dni.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie takiego zapisu, jeżeli Wykonawca będzie wysyłał faktury listami poleconymi, potwierdzającymi termin nadania.

Zapytanie 2:

Czy Zamawiający zgodzi się na określenie innego dnia, z którego Wykonawcy podadzą cenę? Zamawiający wymaga kalkulacji ceny w oparciu o cenę ze stacji z dnia 10 września, przy terminie składania ofert 11 września. Wykonawca prosi o określenie innego, wcześniejszego dnia (np. z dnia ogłoszenia), co pozwoli na przygotowanie i doręczenie oferty w terminie. Ponadto, określenie ceny z dnia z przeszłości uniemożliwi celowe zniżenie ceny na stacji.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w zakresie wskazanym powyżej i określa, że Wykonawca powinien przedstawić cenę z dnia 5 września 2015 roku. W takim zakresie ulega zmianie kryterium oceny ofert – będzie brana pod uwagę cena 1 litra oleju napędowego w dniu 5 września 2015 roku. W takim też zakresie zmianie ulega zapis w załączniku Nr 4 – oświadczenie co do ceny ze stacji paliw należy ująć wg ceny z dnia 5 września 2015 roku.

Zapytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość określenia dwóch okresów rozliczeniowych miesięcznie? Wykonawca będzie wystawiał dwie faktury miesięcznie: pierwszą, obejmującą transakcje od 1 do 15 dnia miesiąca, oraz drugą obejmującą transakcje od 16 do ostatniego dnia miesiąca.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę, na stosowanie dwóch okresów rozliczeniowych miesięcznie.

Zapytanie 4:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 5 umowy dając Wykonawcy możliwość przeprowadzenia procesu reklamacyjnego i potwierdzenia zgłoszonej wady? Proponuję „W razie dostarczenia paliwa złej jakości Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia pisemnej reklamacji i wydania decyzji o uznaniu lub odrzuceniu reklamacji. W przypadku potwierdzenia zasadności roszczeń Zamawiającego Wykonawca dostarczy towar pozbawiony wad, oraz pokryje koszty ewentualnych napraw – do wysokości udokumentowanej fakturami”.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję przedstawioną przez Wykonawcę. Proces reklamacyjny – ze względu na potrzeby należytego funkcjonowania transportu u Zamawiającego – może odbyć się po dostarczeniu nowego paliwa po zakwestionowaniu jakości tego zatankowanego. Dopiero później może się odbyć proces reklamacyjny dotyczący jakości paliwa na podstawie zabezpieczonych próbek. Zamawiający zgodzi się natomiast do wprowadzenia zapisu o pokryciu kosztów ewentualnych napraw – do wysokości udokumentowanej fakturami.

Zapytanie 5:

Czy Zamawiający odstąpi od zapisów § 8 w okolicznościach działania siły wyższej lub wystąpienia nieprzewidzianej awarii? Dodatkowe zdanie miałoby brzmienie „Zamawiający odstąpi od powyższego w przypadku, w którym nieterminowa dostawa lub brak dostawy jest wynikiem działania siły wyższej lub nieprzewidzianej awarii”.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie zapisu dotyczącego siły wyższej, gdyż zweryfikowanie wystąpienia sytuacji nieprzewidzianej awarii jest niemożliwe dla Zamawiającego. Zapis § 8 projektu umowy zostaje rozwinięty o zdanie: „Zamawiający odstąpi od powyższego w przypadku, w którym nieterminowa dostawa lub brak dostawy jest wynikiem działania siły wyższej.”.

Zapytanie 6:

Czy Zamawiający uaktualni zapisy dotyczące jakości paliw w załączniku nr.4? Uprzejmie informuję, że aktualnie obowiązującym aktem prawnym jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2013 roku, poz.1058) oraz normy PN-EN 590 dla oleju napędowego, PN-EN 228 dla benzyny bezołowiowej Pb 95.

Odpowiedź 6:

Zamawiający podał aktualną podstawę prawną dotyczącą oceny jakości paliwa. Dla pozostałych paliw powinny być stosowane bieżące normy, wynikające z obowiązujących w Polsce przepisów prawa.

Zapytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy Regulaminu Wykonawcy w zakresie niesprzecznym z postanowieniami umowy?

Odpowiedź 7:

Zamawiający zezwoli na dołączenie do umowy Regulaminu Wykonawcy w zakresie niesprzecznym z postanowieniami umowy, ale z możliwością wyłączenia poszczególnych zapisów.

Z poważaniem,

p.o. DYREKTORA
Domu Pomocy Społecznej
w Młodzieszynie
Iwona Przydatek
Iwona Przydatek